2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 г. № 16
О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 27.10.2015 № 15 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области и Правил отнесения данных расходов на соответствующие целевые статьи»
(в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области

от 28.12.2015 № 23, от 22.03.2016 № 5, от 21.06.2016 № 11,

от 30.08.2016 № 18, от 11.10.2016 № 21, от 22.12.2016 № 25,

от 29.12.2016 № 28, от 20.04.2017 № 3, от 05.07.2017 № 6,

от 15.12.2017 № 8, от 27.12.2017 № 10, от 15.06.2018 № 6,
от 20.12.2018 № 13, от 21.12.2018 № 17, от 17.07.2019 № 12,

от 21.12. 2019 № 21, от 26.12.2019 № 22, от 07.05.2020 № 12,

от 08.09.2020 № 24, от 28.12.2020 № 32, от 30.12.2020 № 34,

от 13.07.2021 №7, от 24.12.2021 № 16,
от 27.12.2021 № 17, от 16.05.2022 №5, от 02.12.2022 № 11,

от 27.12.2022 №18, от 02.05.2023 № 5, 02.08.2023 № 8, от 05.12.2023 № 14,

от 26.12.2023 № 18, от 17.04.2024 № 5, от 20.11.2024 № 12)
В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13.1 статьи 7 Закона Рязанской области от 14.10.2005
№ 102-ОЗ «О бюджетном процессе в Рязанской области» министерство финансов Рязанской области постановляет:

Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 27.10.2015 № 15 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области и Правил отнесения данных расходов на соответствующие целевые статьи» следующие изменения:

1. в пункте 2.4. «Целевые статьи расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области» приложения № 1 «Правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области на соответствующие целевые статьи расходов классификации расходов бюджетов» целевую статью «73 1 00 54990 Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2023 году» изложить в следующей редакции:
«73 1 00 54990 Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2024 году».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области Рязанской области на дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2024 году, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

2. В приложении №5 «Перечень целевых статей расходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования рязанской области» строку
	«73 1 00 54990
	Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2023 году»

изложить в следующей редакции:
	«73 1 00 54990
	Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2024 году».

Министр

М.А. Наумова